

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS

2022-07-04 Nr. JP-3

Skuodas

Posėdis vyko 2022-06-01 09.00 - 10.30

Posėdžio pirmininkas – Rokas Rozga, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas

Posėdžio sekretorė – Edita Laivienė, Jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė)

Posėdis vyko nuotoliniu būdu, ZOOM platformoje.

Dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Daiva Budrienė, Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja; Akvilė Stonkuvienė, Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė; Loreta Vasiliauskienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja; Viktorija Paulauskaitė, Mosėdžio valančiukų kuopos pirmininkė; Zinaida Sendriūtė, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė.

Dalyvavo kviestiniai svečiai: Dalia Ragauskaitė, Skuodo rajono kultūros centro direktoriaus pavaduotoja kultūrai; Brigita Butkutė, Skuodo Pranciškaus gimnazijos mokinių prezidentė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės narė; Austėja Beniušytė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės narė.

Nedalyvavo: Diana Žukauskaitė, Ugnius Popovas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės rašto „Dėl riedlenčių parko atstatymo“;
2. Dėl Jaunimo parko idėjos įgyvendinimo;
3. Dėl gerosios patirties pasidalijimo susitikimo su kito rajono SJRT;
4. Kiti klausimai.

**SVARSTYTA.** 1. Dėl Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės rašto „Dėl riedlenčių parko atstatymo“.

Prasidėjus posėdžiui R. Rozga pristatė, jog birželio 22 d. buvo gautas raštas iš Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos iniciatyvinės grupės, kuriuo gimnazistai siekia, kad Skuode būtų

įrengtas, kadaise jau buvęs pastatytas, bet dėl nusidėvėjimo nugriautas, riedlenčių parkas. R. Rozga pirmiausia pasidžiaugė, kad Skuode jaunimas yra labai iniciatyvus ir išsako savivaldybės vadovams savo norus bei lūkesčius ir pakvietė gimnazijos iniciatyvinės grupės atstovus pasisakyti, kaip gimė idėja parengti raštą dėl riedlenčių parko atstatymo. Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos mokinė bei iniciatyvinės grupės narė A. Beniušytė teigė, kad kadaise buvęs „skate“ prakas buvo labai populiarus ir jaunimas jo pasigenda, ypač turint omenyje tai, kad Skuode jaunimui trūksta veiklų bei vietų, kur būtų galima praleisti laisvalaikį. D. Budrienė padėkojo gimnazistėms Austėjai ir Brigitai už parodytą iniciatyvą ir teigė, kad jaunimo balsas yra labai svarbus ir į jį būtina išsiklausyti. D. Budrienė taip pat pasiteiravo, kokioje tiksliai vietoje jaunimas norėtų matyti parką. A. Beniušytė ir B. Butkutė teigė, kad vieta nėra labai svarbi. Jaunimui svarbiausia, kad riedlenčių parkas būtų įrengtas. D. Budrienės teigimu kitais metais galėtų būti parengtas techninis projektas, nes šiais ir ateinančiais metais vienas iš prioritetų yra Skuodo Pranciškaus gimnazijos sporto stadiono įrengimas. Tačiau vietos parinkimas būsimam riedlenčių parkui yra labai svarbus, nes vieta gali turėti didelės įtakos, ar parkas bus naudojamas ir populiarus. D. Budrienė prisiminė, kad buvęs „skate“ parkas nuo jo pastatymo buvo populiarus gal pusmetį, o po to jis nebebuvo aktyviai naudojamas ir tam įtakos tikrai galėjo turėti netinkama riedlenčių parko lokacija. Todėl vieta turi būti labai gerai apgalvota ir parinkta. Šiai minčiai pritarė ir R. Rozga teikdamas, kad dėl vietos parinkimo reikėtų platesnės diskusijos. A. Stonkuvienė išskėlė mintį, kad galbūt jaunimui reikia nebūtinai riedlenčių parko, o tiesiog vietos, kur jaunimas galėtų susitikti ir praleisti laisvalaikį. D. Budrienė pritarė A. Stonkuvieniui pasiūlė rugsėjo mėn. surengti diskusiją su jaunimo atstovais, savivaldybės tarybos nariais bei savivaldybės vadovais ir pilnai aptarti šį klausimą bei išsiaiškinti, ko tikrai jaunimui reikia Skuode. R. Rozga taip pat pritarė ir teigė, kad riedlenčių parko idėja privalo būti išanalizuota ir išdiskutuota, nes investicija yra labai didelė. Z. Sendriūtė antrindama teigė, kad riedlenčių parkas yra labai reikalingas, nes mieste atsirado labai daug dviratinių, riedutininkų, kurie važinėjasi nesaugiomis ir nepritaikytomis vietomis bei dažnu atveju gadina sporto aikštelių dangą. Z. Sendriūtė taip pat pridūrė, kad diskusija yra labai reikalinga, tik joje turėtų dalyvauti ne tik vyresniųjų klasių moksleiviai, bet ir jaunesni asmenys, o galbūt net ir darželio bendruomenė. L. Vasiliauskienė taipogi pasisakė už platesnės diskusijos organizavimą.

**NUTARTA.** Rugsėjo mėnesį inicijuoti diskusiją dėl riedlenčių parko įrengimo su jaunimo atstovais, savivaldybės tarybos nariais, savivaldybės vadovais bei prireikus kitais suinteresuotais asmenimis.

**SVARSTYTA.** 2. Dėl Jaunimo parko idėjos įgyvendinimo.

į Kretingą, nes prieš keletą metų jie yra buvę Skuode ir tai būtų lyg atsakomasis vizitas. Šiam pasiūlymui pritarė ir L. Vasiliauskienė teikdama, kad tai būtų puiki idėja, kuri leistų tęsti aktyvią draugystę su Kretinga. R. Rozga taip pat pasiūlė, kad po vizito Kretingoje, esant poreikiui, pasisemti gerosios patirties galėtume nuvykti ir į dar kokią nors savivaldybę šiek tiek tolimesnę, kaip pavyzdžiui Rietavą ar dar kurią nors kitą.

NUTARTA. Organizuoti gerosios patirties pasidalijimo susitikimą su Kretingos rajono savivaldybe.

SVARSTYTA. 4. Kiti klausimai.

E. Laivienė Jaunimo reikalų tarybos nariams priminė, kad Jaunimo reikalų tarybos metiniame veiklos plane yra numatyta, kad jaunimo reikalų tarybos nariai prisidės prie Užimtumo tarnybos informacijos sklaidos apie galimybes mokiniams įsidarbinti atostogų metu ar jaunimui pradėti savo verslą. E. Laivienė suteikė informaciją, kad ji dar pavasarį buvo susitikime Užimtumo tarnyboje Skuode ir dar kartą susisiekė su Užimtumo tarnybos atstovais birželio mėnesį, bet abu kartus gavo tą pačią informaciją, kad Skuode jau keletą metų nėra jokių priemonių moksleivių įdarbinimui atostogų metu.

NUTARTA. Rudenį pasikviesti Užimtumo tarnybos Skuodo skyriaus atstovus į Jaunimo reikalų tarybos posėdį ir padiskutuoti apie Užimtumo tarnybos teikiamas galimybes jaunimui pradėti savo verslą.

Posėdžio pirmininkas

Rokas Rozga

Posėdžio sekretorė

Edita Laivienė